
 

ATTO
N.  437  DEL  18/09/2019

OGGETTO

PROCEDURA  NEGOZIATA  PER  I  LAVORI  DI  COSTRUZIONE  DI  UNA  NUOVA 
PALESTRA A SERVIZIO DEL POLO SCOLASTICO DI VIA MAKALLE' A REGGIO EMILIA: 
PROVVEDIMENTO AMMISSIONE PARTECIPANTI



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Premesso che:

con propria determinazione n. 550 del 30/07/2019, è stato approvato il progetto esecutivo 
dei  “Lavori  di  costruzione  di  una nuova  palestra  a  servizio  del  polo  scolastico  di  Via 
Makallè a Reggio Emilia”;

con il medesimo atto è stata indetta una procedura negoziata, ex art. 36, comma 2, lett. c-
bis) del D.Lgs. 50/2016, di seguito “Codice”, da gestire tramite la piattaforma telematica 
SATER,  con  invito  a  20  (venti)  operatori  economici,  individuati  mediante  sorteggio 
dall'Elenco Esecutori di Lavori Pubblici adottato dalla Provincia, e aggiudicazione con il  
criterio  del  minor  prezzo  determinato  mediante  unico  ribasso  sull'importo  totale  del 
computo metrico estimativo posto a base di gara, ai sensi del comma 9-bis) del suddetto 
articolo e con esclusione automatica delle offerte anormalmente basse, ex art. 97, comma 
8 del Codice medesimo (CIG: 79689888ED - CUP: C85E18000000001), per un valore a 
base d'asta di € 845.469,04 (IVA esclusa), di cui € 833.664,07 per lavori soggetti a ribasso, 
comprensivi di € 167.994,70 per costo della manodopera, ed € 11.804,97 per oneri della 
sicurezza non soggetti a ribasso;

con lettera di invito prot. 21669/1/2011 del 07/08/2019, inviata in data 20/08/2019 tramite 
la  predetta  piattaforma  SATER,  sono  stati  invitati  a  presentare  offerta  i  seguenti  20 
Operatori  economici,  apponendo come termine di scadenza per la presentazione delle 
offerte le h.12.00 del giorno 10/09/2019;

N.ro Ragione Sociale
Codice Fiscale

Partita Iva

1 3A S.R.L. 02729370342

2
AREA DELTA SOCIETA' COOPERATIVA AGRICOLA-
FORESTALE

00902530674

3 B.M. SCAVI S.R.L. 01668660358

4 BORIC S.R.L. 04435600236

5
C.E.V.   CONSORZIO EDILI VENETI   SOCIETA'  
COOPERATIVA

01571070273

6 COGEFRI INFRASTRUTTURE SRL 01332730298

7 CONSORZIO CORMA 00697560357

8

COOPERATIVA INTERSETTORIALE MONTANA 
DI*SASSOLEONE SOCIETA' COOPERATIVA A 
RESPONSABILITA' LIMITATA (O PIU' BREVEMENTE 
"*C.I.M.S.")

00764990370
00522741206

9 CROVETTI DANTE S.R.L. 02027590369

10 EDIL SPARTA SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 02091100350

Atto N. 437 del 18/09/2019 
pag. 2/5



11 EDILIZIA DEL COMM. BELLI LUIGI ENNIO & FIGLIO SRL 00599900453

12 EUROCOSTRUZIONI S.R.L. 01856280357

13 F.LLI MARCHETTI S.R.L. 01816620668

14 GALTIERI FRANCO LEONARDO
GLTFNC64L03D547E

00522140771

15 GIANNINI EMORE SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 03333870362

16 I.C.G. S.r.l. 02386650200

17 IMPRESA INGG.  MARIO E PAOLO COSENZA  S.R.L. 06965650630

18 MEDEA COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. 02449210356

19 RENOVA RESTAURI S.R.L. 09351741005

20 SANGIORGIO COSTRUZIONI S.R.L. 00821720620

entro la suddetta scadenza hanno trasmesso la propria offerta n. 2 Operatori economici, 
qui di seguito riportati:

N.ro Ragione Sociale
Codice Fiscale

Partita IVA
Mandataria

1 RTI  -  C.I.M.S. (mandataria)
ZENNARO LEGNAMI S.R.L. (mandante)

00764990370
00522741206

2 RTI  -   MEDEA COSTRUZIONI GENERALI S.R.L.  (mandataria)
UNI-EDIL S.R.L. (mandante)
AETISOL-APPLICAZIONI ELETTRICHE TERMICHE 
IDRAULICHE SOLARI S.A.S. DI TEGAMI ALBERTO & C. 
(mandante)

02449210356

Dato atto che:

in  data  11  settembre  2019  si  è  tenuta  la  seduta  pubblica  per  la  verifica  della 
documentazione  amministrativa,  allo  scopo  di  definire  gli  operatori  economici  da 
ammettere o escludere dalla procedura di gara;

a seguito dell'esame della predetta documentazione, il Responsabile del Procedimento ha 
disposto il  ricorso all'istituto del  soccorso istruttorio,  ai  sensi  dell'art.  83,  comma 9 del  
Codice, nei confronti dell'Operatore  RTI  -   MEDEA COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. 
(mandataria), ed ha fissato, quale termine per la presentazione delle integrazioni richieste, 
il giorno 17 settembre 2019 alle ore 12.00;

in data 18 settembre 2019, in seduta pubblica, il Responsabile del Procedimento ha dato 
atto  dell'esito  del  suddetto  soccorso  istruttorio  che  si  è  concluso  con  l'ammissione 
dell'Operatore predetto;

DISPONE

l'ammissione  alla  procedura  di  gara  in  oggetto  di  entrambi  gli  Operatori  economici 

Atto N. 437 del 18/09/2019 
pag. 3/5



partecipanti, come da prospetto che segue:

N.ro Ragione Sociale
Codice Fiscale

Partita IVA
Mandataria

Ammesso
Escluso

1 RTI  -  C.I.M.S. (mandataria)
ZENNARO LEGNAMI S.R.L. (mandante)

00764990370
00522741206

Ammesso

2 RTI  -   MEDEA COSTRUZIONI GENERALI S.R.L.  
(mandataria)
UNI-EDIL S.R.L. (mandante)
AETISOL-APPLICAZIONI ELETTRICHE 
TERMICHE IDRAULICHE SOLARI S.A.S. DI 
TEGAMI ALBERTO & C. (mandante)

02449210356 Ammesso

Atto N. 437 del 18/09/2019 
pag. 4/5



Reggio Emilia, lì 18/09/2019  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 437 del 18/09/2019 
pag. 5/5


